

Ir. (A.T.F.) Fhreja Deckers BNT – Tuin- en Landschapsarchitect

Personalia

Achternaam Deckers
Voornaam Fhreja
Adres Kievitsham 59
5333 GA
Hoenzadriel
Telefoonnummer 06-27482045
E-mailadres mail@fhreja.nl
Website www.fhreja.nl
Geboortedatum 11-07-1981
Geboorteplaats Ammerzoden
Nationaliteit Nederlandse
Rijbewijs B



Profielschets

Al vele jaren besteed ik energie in het groener, leefbaarder en duurzamer maken van onze buitenruimte. Vanwege mijn brede interesse en opleiding ben ik meer een generalist dan een specialist, ik ben overal voor inzetbaar en vind alles wat met onze groene leefomgeving te maken heeft interessant om te optimaliseren, ik schroom niet om mijn deskundige mening te geven.

Als een enthousiaste, creatieve en vriendelijke persoonlijkheid verspreid ik graag mijn praktische en theoretische ervaring betreffende Tuin- en Landschapsarchitectuur. Vanuit rationele overwegingen en gericht op meetbare zaken zorg ik voor creatieve, maar ook uitvoerbare oplossingen. Door middel van thematische keuzes in materialen, beplantingen en overige inrichtingselementen creëer ik sfeer in de buitenruimte, waarmee de beleving en gezondheid van mensen positief wordt beïnvloed. Daarnaast breng ik mijn kennis over op tuineigenaren tijdens tuinontwerp workshops, cursussen en binnen projecten in het ruimtelijk domein.

Men omschrijft mij als sociaal, creatief en inventief maar daarnaast ook ordelijk, resultaatgericht, ambitieus en gedreven.

Werkervaring

- 2014 - Heden *Fhreja - Ontwerpbureau groene leefomgeving, Hoenzadriel
Tuin- en Landschapsarchitect*
Het ontwerpen van (semi-) openbare ruimten, tuinen, daktuinen, inclusief bijbehorend beplantingsplan, materialisering, detailuitwerking, etc. en uitvoeringsbegeleiding. Maar ook het vormgeven van meubilair en groene interieurs. In ieder project wordt ernaar gestreefd de beleving en gezondheid van mensen positief te beïnvloeden.
- 2024 - Heden *Gemeente Meierijstad - GebiedsOntwikkeling en Planologie
Landschapsarchitect*
- 2022 - 2023 *Gemeente Land van Cuijk - Afdeling Civiel & Verkeer
Interim Landschapsarchitect*
Het opstellen van ontwerptekeningen van de openbare ruimte van het Raadhuisplein Boxmeer. Te gebruiken materialen en beplantingen selecteren. Communicatie en draagvlak creëren. Overleg en dialoog voeren met opdrachtgevers, ambtelijke organisatie, belanghebbenden en gebruikers. Realisatie ontwerp voorbereiden, engineering begeleiden in combinatie met ondergrondse uitdagingen.
- 2020 - 2021 *Gemeente Uden - Afdeling Ruimte
Interim Landschapsarchitect*
Het werken aan diverse projecten van visie, ontwerp, participatie, beplanting, materialisering, proces en kwaliteitswaarborging tot uitvoering van de groene leefomgeving. Ik heb o.a. gewerkt aan woongebied Park Maashorst, Levensbomenbos, Schoolplein/Ontmoetingsplein Mellepark, leefomgeving Velmolen Oost, speelplek- en parkinrichtingen, diverse beplantingsplannen en het beoordelen van initiatieven volgens de omgevingsstafel formule (waaronder initiatieven binnen Visie Lankes).
- 2015 - 2017 *Gemeente Ede - Afdeling Ruimtelijke Ontwikkeling
Interim Landschapsarchitect*
Het werken aan diverse projecten gericht op ontwerp, beplanting, materialisering, (3D-) uitwerkingen en kwaliteitswaarborging van het groen maar ook van een goede uitvoering. Ik heb o.a. gewerkt aan de stationsomgeving, World Food Center, parken, bedrijventerreinen, structuurvisie, infrastructuur en stedenbouwkundige (her-)ontwikkelingslocaties.

2014	<i>Hollandschap/Eurolandscape - Adviesbureau voor Stad- en Landschapsinrichting, Moerkapelle Landschapsarchitect</i> Het ontwerpen van tuinen, (semi-)openbare ruimten bij vakantieparken en hotelcomplexen en pretparken inclusief materialisering en beplantingsplan in binnen- en buitenland. Maar ook inrichtingselementen zoals informatiepanelen bij openbare landschappelijke projecten.
2008 - 2013	<i>Kragten - Adviesbureau voor de openbare ruimte, 's-Hertogenbosch en Roermond Landschapsarchitect / Adviseur</i> Het ontwerpen en projectbegeleiding, individueel of in (multidisciplinair) teamverband, van woonwijken, (sport-) parken, straten en pleinen in stedelijke en landelijke gebieden maar ook semi-openbare ruimten van zorginstellingen en vakantieparken. Daarbij ontwerp ik waar nodig meubilair zoals: brugleuningen, zitbanken, pergola's en bewegwijzering.

Opleiding

2014 - 2015	<i>Het Ontwerp Instituut, Apeldoorn</i> <i>Onderwijs voor groenprofessionals</i> Creatief ontwerpen, Communiceren met je opdrachtgever en Het narratief ontwerp
2010 - 2012	<i>Atelier Rijksbouwmeester, Den Haag</i> <i>Beroepservaring - Landschapsarchitectuur</i> Tweejarige praktijkgerichte beroepservaringsperiode ter bescherming architectentitel
2005 - 2008	<i>Wageningen University & Research centre, Wageningen</i> <i>Master Landschapsarchitectuur en Planning</i> Specialisatie Landschapsarchitectuur: Theoretische vakken gericht op cultuurhistorie en sociale geografie, Stedelijk ontwerpatelier Arnhem Afstudeeronderzoek: Landschapontwerp voor fysieke en mentale gezondheid, Amersfoort
2004 - 2005	<i>Internationale Agrarische Hogeschool Larenstein, Velp</i> <i>Schakeljaar Master Tuin- en landschapsinrichting</i> Praktische vakken, Ontwerpen met stedenbouw en ecologie Afstudeerscriptie: Horzak-Noord - Duurzame stadsuitbreiding op de rand van stad en land, Oss
2001 - 2004	<i>Erasmus Hogeschool Brussel Departement Horteco, Vilvoorde België</i> <i>Tuin- en Landschapsarchitectuur</i> Specialisatie Landschapsarchitectuur Afstudeerwerk: Gebiedsontwikkeling Beeltjens en Kwarekken, Westerlo België
1997 - 2001	<i>Helicon Opleidingen, Nijmegen</i> <i>MBO Groenvoorziening, Kaderfunctionaris Hovenier</i>
1993 - 1997	<i>Jeroen Bosch College, 's-Hertogenbosch</i> <i>MAVO</i>

Stages

2004	<i>Khandekar Stadsontwerp en Landschapsarchitectuur, Soest (Nu: BDP te Rotterdam)</i> <i>Landschapsarchitect</i> Inventariseren, analyseren, conceptvorming, ontwerpen, detailleren en uitwerken van diverse ontwerpogaven in de openbare ruimte
2000 - 2001	<i>Weener Groep, 's-Hertogenbosch (Nu: Weener XL)</i> <i>Projectmedewerker afdeling Groen</i> Meewerken met projectleider, overleg voeren, ontwerpen stadsgroen, planten selecteren, maken kostenraming en controleren uitvoering openbare ruimten
1997 - 2000	<i>Intratuin Groenprojecten, Vught (Nu: PUUR groenprojecten te Liempde)</i> <i>Hoveniersbedrijf t Winkelshof, Hedel</i> <i>Hoveniersbedrijf de Vlinder, 's-Hertogenbosch</i> <i>Gemeente Vught</i> Hovenier, aanleg en onderhoud van privétuinen, bedrijfstuinen en openbaar groen

Bestuursfuncties

2014 - Heden	<i>Stichting Ontmoetingstuin, Ammerzoden</i>
2014 - 2019	<i>PR-commissie Popkoor Zinder, Zaltbommel</i>
2010 - 2016	<i>Secretaris Dweilorkest Toeter-Wèl-Toe, Ammerzoden</i>

Belangrijkste publicaties

Boeken/Rapporten	VHG (2019). <i>Het levende gebouw</i> . Houten. Met project van Fhreja: Tergooi Ziekenhuis – Blaricum p. 41, 45, 46 en 117. Deckers, A.T.F. & Vos, F.E.M. (2008). <i>Landschapsontwerp voor fysieke en mentale gezondheid: Meander Medisch Centrum Amersfoort</i> . Wageningen: University & Research centre.
Brochures	NVTL. <i>Landschapsontwerp voor fysieke en mentale gezondheid. Gezond Ontwerp, betekenis van tuin- en landschapsarchitectuur in de zorg</i> . Amsterdam, 2010, p. 78 - 81.
Vakbladen/Tijdschriften	<i>Wat kost een tuin?</i> Journalist: Katja Staring, Tuinontwerp 2022, p.16-19. <i>Eigentijdse gezinstuin</i> . Journalist: Annemarie Görts, TuinSeizoen juni 2021, p. 16-21. <i>Plezierig ontwerp</i> . Journalist: Annemarie Görts, Tuinontwerp mei 2021, p. 8-12 . <i>Tuin in Polynesische sfeer</i> . Journalist: Annemarie Görts, Tuinen april 2021, p. 26-31. <i>Ontmoetingsbank in kleurrijke zorgomgeving</i> . Straatbeeld, maart 2018, p.34. <i>Een beetje Méditerranée - Knusse Gezinstuin</i> . Journalist: Annemarie Görts, Tuinontwerp, maart 2018, p. 18-23. <i>Shared spaces, plekken waar iedereen zijn weg vindt</i> . Journalist: Lianne Strijbos-Lagard, Contour Straatbaksteen, nr. 32, september 2016, p. 16-17. <i>Groene Gast</i> . Journalist: Miranda Vrolijk, Tuin en Landschap, nr. 13, jaargang 38, 30 juni 2016, p. 61. <i>Vincent Binnenste Buiten</i> . Journalist: Peter Bennink, Tuin en Landschap, nr. 13, jaargang 37, 18 juni 2015, p. 44-47. <i>Gezond tuinontwerp wint Gouden Potlood</i> . Journalist: Ilse Broers, TuinPro, nr.06, jaargang 4, 2013, p. 40-43. <i>Experts bijeen voor aanbevelingen groene schoolpleinen</i> . Journalist: Annemieke Bos, VHG Magazine, dec. 2013, p. 26-27. <i>Deckers verbindt groen met gezondheid, Heilzame buitenruimte in Woonzorgpark Eckartdal</i> . Journalist: Karel Verdonshot, TuinPro, nr.05, jaargang 4, 2013, p. 52-56. Deckers, A.T.F. & Vos, F.E.M. <i>Ontspanning na Inspanning!</i> Groen, nr. 9, jaargang 69, 2013, p. 42 - 45. <i>Tuinenfestival Appeltern 2013, Gezond van lichaam en geest</i> . Journalist: Modeste Herwig, Tuin en Landschap, nr. 14-15, jaargang 35, 2013, p. 34. Deckers, A.T.F. & Vos, F.E.M. <i>Landschapsontwerp voor fysieke en mentale gezondheid in de praktijk</i> . Groen, nr. 10, jaargang 68, 2012, p. 30 - 33.
Kranten	<i>Nieuw tuinontwerp gekozen voor Zonnelied in Ammerzoden</i> . Journalist: Mieke Boelen, Brabants Dagblad, 8 juli 2014. <i>Een Festivaltuin die inspanning en ontspanning biedt en ook nog drie prijzen wint</i> . Journalist: Margriet de Wilt, Brabants Dagblad, 21 oktober 2013.

Verder schrijf ik columns/blogs die gericht zijn op het groene buitenleven en beplantingsweetjes. Deze zijn van 2017 tot en met 2019 verschenen in de regionale weekkrant 'De Toren' en daarvoor van 2015 tot 2016 in het regionale maandblad 'Mooi MegaZien'.

Lidmaatschappen

2005 - Heden	Lid Nederlandse Vereniging voor Tuin- en Landschapsarchitectuur (NVTL)
2009 - Heden	Ingeschreven in het Architectenregister, registratienummer 3.090101.002

Computervaardigheden

Zeer ervaren met	Adobe: Photoshop, Illustrator, InDesign, Acrobat, Premiere Microsoft Office: Word, Excel, PowerPoint, Outlook MicroStation, AutoCAD, Google SketchUp en Social Media
Ervaren met	M-Color, ArcGIS, Vectorworks en 3Ds Max

Hobby's en interesses

Tuinieren, fotograferen, zingen, bloggen, natuur, architectuur, kunst en reizen.